平成１６年１２月２４日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見 治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

深 澤 恒 一

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

セガサミーグループの各事業分野別再編に伴う
会社分割（特定会社管理営業）について

 平成１６年１２月２４日開催の当社取締役会において、平成１７年４月１日をもって、下記のと

おり、株式会社セガ（代表取締役社長：小口久雄）は関係会社管理部特定会社管理チームにおける

関係会社の管理営業を分割し、サミー株式会社（代表取締役社長：吉田賢吉）は経理部特定会社管

理ＧＲにおける関係会社の管理営業を分割し、当社がこれを承継する会社分割を行うことを決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．会社分割の目的
   当社は平成１６年１０月１日に、共同株式移転方式により、株式会社セガとサミー株式会社を完

全子会社とする持株会社として設立されました。
本件会社分割は、経営統合の第二段階として、平成１９年３月までの間に、当社傘下の株式会社

セガ、サミー株式会社及び両社子会社等の事業を分野別に再編する一環として行うものです。

２．会社分割の要旨
  （１）会社分割の日程
     分割契約書承認取締役会（当社、セガ、サミー）  平成１６年１２月２４日
     分割契約書調印（当社、セガ、サミー）      平成１６年１２月２４日
     分割契約書承認株主総会（セガ、サミー）     平成１７年２月８日（予定）
     分割期日                    平成１７年４月１日（予定）
     分割登記                    平成１７年４月１日（予定）

（２）分割方式
   １）分割方法
     当社１００％子会社であります株式会社セガとサミー株式会社を分割会社とし、当社を

承継会社とする分割型吸収分割であります。
     なお、承継会社である当社にとって、本件会社分割は商法第３７４条の２３第１項の簡

易分割の要件を充足するものであり、商法第３７４条の１７第１項の株主総会の承認を得

ずに行うものです。

     ２）当該分割方式を採用した理由
       下記の株式会社セガおよびサミー株式会社の子会社ならびに関連会社を当社の直接子

会社および関連会社とするため、当社を承継会社とし、株式会社セガとサミー株式会社を

分割会社とする分割型吸収分割を採用いたしました。

      株式会社セガの子会社
      株式会社セガトイズ

株式会社ウェーブマスター

株式会社セガの関連会社
株式会社トムス・エンタテインメント

サミー株式会社の子会社

      株式会社サミーネットワークス
      株式会社日商インターライフ
      株式会社アンダーグラウンド・リベレーション・フォース
      日本マルチメディアサービス株式会社
      株式会社サミー・ゴルフ・エンタテインメント

（３）株式の割当

      本件会社分割に際し、株式の割当は行いません。

  （４）分割により増加する資本の額等
      本件会社分割に際し、資本の額等の増加はありません。

  （５）分割交付金
      本件会社分割に際し、分割交付金の支払いは行いません。

  （６）当社が承継する権利義務
      株式会社セガおよびサミー株式会社の特定会社管理営業に属する資産、負債およびこれに

付随する権利義務ならびに契約上の地位等を承継いたします。

  （７）債務履行の見込み
      本件会社分割後の当社（承継会社）および株式会社セガ（分割会社）、サミー株式会社（分

割会社）の負担すべき債務につきましては、履行期における履行の見込みがあると判断いた

しました。

  （８）承継会社に分割会社から新たに就任する役員
      本件会社分割に際し、分割会社から新たに当社に就任する役員はございません。

３．分割当事会社の概要

分割当事会社の概要
商号 セガサミーホールディン

グス株式会社
（平成１６年１０月１日現在）

株式会社セガ
（平成１６年９月３０日現在）

サミー株式会社
（平成１６年９月３０日現在）

事業内容 総合エンタテインメント

企業グループの持ち株会

社として、グループの経営

管理およびそれに附帯す

る業務

「アミューズメント機器

の開発・製造・販売」「ア

ミューズメント施設運営」

「コンシューマ機器の開

発・製造・販売」

「パチスロ遊技機・パチン

コ遊技機・周辺機器」「業

務用アミューズメント機

器」「家庭用テレビゲーム

ソフト」の開発・製造・販

売
設立年月日 平成１６年１０月１日 昭和３５年６月３日 昭和５０年１１月１日
本店所在地 東京都港区東新橋一丁目

９番２号汐留住友ビル
東京都大田区羽田一丁目

２番１２号
東京都豊島区東池袋三丁

目１番１号サンシャイン

６０
代表者 代表取締役会長兼社長

里見 治
代表取締役社長
小口久雄

代表取締役社長
吉田賢吉

資本金 １０，０００百万円 １２７，５８２百万円 １８，２２１百万円
発行済株式総数 １３３，６４３，２２６株 １７４，９４５，７００株 ８４，６５８，４３０株
株主資本 ２８６，０６２百万円 ９４，３５１百万円 １５９，２３２百万円
総資産 ２８６，０６２百万円 １４０，０７９百万円 ２８６，３６２百万円
決算期 ３月３１日 ３月３１日 ３月３１日
従業員数 ６１人 １，６７４人 １，０５０人
主要取引先 サミー株式会社

株式会社セガ
株式会社ｾｶﾞｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ
株式会社ナムコ

株式会社ロデオ
株式会社セガ

大株主および
持株比率
（平成１６年１０月

１日現在）

里見 治 18.2％
サミー㈱ 8.2％
㈱ｴｽ・ｴｽ・ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ 6.1
㈲エフエスシー 5.3％
日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱ 5.1％

セガサミーホールディングス㈱

100.0％
セガサミーホールディングス㈱

100.0％

主要取引銀行 ㈱UFJ銀行
㈱三井住友銀行
㈱みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行
㈱東京三菱銀行

㈱三井住友銀行
㈱UFJ銀行
住友信託銀行㈱
㈱みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行

㈱UFJ銀行
㈱三井住友銀行
㈱みずほ銀行
㈱東京三菱銀行

当事会社の関係
（平成１６年１０月

１日現在）

株式会社セガおよびサミー株式会社はセガサミーホールディングス株式会社の完全

子会社です。

４．承継する営業の内容
  （１）特定会社管理営業の内容
      株式会社セガが行っている株式会社セガトイズ、株式会社ウェーブマスター、株式会社ト

ムス・エンタテインメントの管理にかかる営業。
     サミー株式会社が行っている株式会社サミーネットワークス、株式会社日商インターライフ、

株式会社アンダーグラウンド・リベレーション・フォース、日本マルチメディアサービス株

式会社、株式会社サミー・ゴルフ・エンタテインメントの管理にかかる営業。

  （２）承継資産、負債の項目及び金額（平成１６年９月３０日現在簿価）

資  産 負  債
項  目 帳簿価額（百万円） 項  目 帳簿価額（百万円）

資 産 合 計 １２，２７２ 負 債 合 計 ６

５．承継後の当社の状況
   本件分割に伴う、商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、総資産および決算期等の変更

はございません。また、平成１６年１１月１０日に公表いたしましたセガサミーホールディングス

株式会社の連結業績予想への影響もございません。

以上